
 
 

Zápis z jednání dostihové a coursingové komise  
 

ZÁPIS PODLÉHÁ SCHVÁLENÍ PŘEDSEDNICTVA ČMKU 

 
Přítomni DaCK: Veronika Bejčková, Vít Černý, Eva Jeník Dufková, Eliška Hornová, Hana 

Richterová 
Omluveni: - 
Datum konání: 30.08.2023  
Místo konání: On-line 

 
Program: 
1. Agenda rozhodčích 
2. Situace na dráze v Mladé Boleslavi 
3. Bodovací závody 2023 
4. Termínový kalendář 2024 

 
 

 
1. Agenda rozhodčích 

1.1. Zkoušky rozhodčích se konaly dne 5.8.2023. Přílohu č. 1 tohoto zápisu tvoří Zápis o 
provedení zkoušek rozhodčích.  
DaCK žádá předsednictvo ČMKU, aby na svém zasedání jmenovala následující národní 
rozhodčí a dráhového pozorovatele: 

 
Zdeňka Maier Coursingový rozhodčí Dráhový pozorovatel 

 
1.2. DaCK zaktualizovala seznam rozhodčích pro posuzování dostihů a coursingů. Vzhledem 

k tomu, že se v posledních letech zásadně změnily dostihové a coursingové řády a Řád 
pro jmenování rozhodčích pro posuzování dostihů a coursingů ČMKU v odstavci 7 
hovoří o nutnosti zúčastnit se školení nejméně 1x za dva roky, DaCK rozhodla o 
pozastavení činnosti neaktivních rozhodčích. Na seznamu byli ponecháni rozhodčí, 
kteří se účastní školení a posuzují závody. Rozhodčí s pozastavenou činností se mohou 
stát aktivními opět po absolvování školení a přezkoušení z aktuálních platných řádů. 
Seznam aktivních rozhodčích tvoří Přílohu č. 2 tohoto zápisu. 
 

1.3. Školení rozhodčích a pořadatelů proběhne v průběhu zimy 2023/2024. Termín bude 
stanoven v návaznosti na vydání nového Mezinárodního řádu pro dostihy a coursing, 
které se očekává v průběhu letošního podzimu. Na tomto školení proběhne i diskuse o 
podobě Národního dostihového a coursingového řádu pro další období. 

 
2. Situace na dráze v Mladé Boleslavi  

DaCK obdržela od spolku Interdog Bohemia informaci, že ruší z technických důvodů veškeré 
závody do konce roku 2023. Na dráze v Mladé Boleslavi se místo schválených čtyř bodovacích 
dostihů uskutečnil pouze jeden, druhý byl z technických důvodů zrušen v jeho průběhu. Další 
dva jsou zrušeny bez náhrady. 
Další závod s udělováním čekatelství CACIL, který pořádá KCHCHADP, byl spolkem Interdog 
Bohemia zrušen také.  



DaCK tímto žádá předsednictvo ČMKU o součinnost při jednání o řešení vzniklé situace na 
dráze v Mladé Boleslavi. Vzhledem k tomu, že Interdog Bohemia pro rok 2024 opět žádá o 
čtyři bodovací a jeden CACTový závod, DaCK potřebuje záruku, že dráha v Mladé Boleslavi 
bude v roce 2024 provozuschopná a dostihy bude spolek schopen uskutečnit. 
 

ČMKU není kompetentní k zajišťování záruk v uvedeném případě; je třeba uzavřít řádnou smlouvu 

mezi provozovatelem dostihové dráhy a pořadatelem akce – bod 2 neschválen 

 
 

3. Soutěž o Dostihového vítěze 2023 
Z výše uvedeného důvodu byla zásadně ovlivněna soutěž o Dostihového vítěze roku 2023. 
DaCK po dohodě s dráhou v Lednici vyhlásila jako bodovací dostih Mistrovství Moravy, ale 
další dva závody se nepodařilo ani po jednání s dráhami v Kolíně a Lednici nahradit.  
Z tohoto důvodu se v letošním roce uskuteční pouze 10 bodovacích závodů (stejný počet jako 
v coursingu). Podmínky pro započítání bodů se řídí Národním dostihovým a coursingovým 
řádem – tedy nutnost bodovat v minimálně pěti dostizích, body se započítávají z poloviny 
plus jednoho dostihu – v tomto případě tedy ze šesti dostihů.  
 

 
4. Termínový kalendář 2024 

Termínový kalendář na rok 2024 je připraven. Ke schválení předsednictvem ČMKU bude 

předložen až po vyjasnění situace s fungováním dráhy v Mladé Boleslavi v roce 2024.  

 

 

Zapsala: Hana Richterová 
Za správnost: Vít Černý 
  
 


